皆様にはご健勝の事とお喜び申し上げます。

役員並びに各位、会員の皆様には平素よりご協力ありがとう

ございます。私もおかげさまでとても元気にしております。

表題は私の大好きな大切にしている格言の一つです。

「古き器に新しき水」を、正に永年のデフレの中にあり苦悩している

私たちには、ありがたい、日々の暮らしに役立ち、ささえる言葉であると

思います。今の状況を改善すべく「改革、イノベーション」を求めている人々にとり、

  思考の原点の一つが、この言葉に言い表されているのではないでしょうか。

皆様のご意見を伺えれば大変幸せです。 理事長 石田 猛

本事業年度も半年余が過ぎました。これまでに下記の活動を実施いたしました。至らぬところ

も多々ありましたが、役員一同、精一杯活動してきました。後半期にも盛り沢山の行事を予定

しています。裏面にその内容を記してあります。ご一覧の上、皆様のご協力をお願い致します。

ＮＰＯとも浜の原点は「共に豊かに幸せに」です。有るものを活かし、無きものを無理に求め

ず、互いに「分かち合い助け合い思い合って」活動して参ります。これからもどうぞよろしく

お願い申し上げます。

( 第９期) 平成 26年度年次活動実績 ＜平成 26 年 4 月～10 月 31 日＞ 前期

平成 26年

4 月 15日～17日気仙沼大島訪問 有益なツアーでした

5 月  第 8 期定期総会・楽しい懇親会開催

6 月   浜づくりめぐり みなと未来地区

7 月 11日～13日 気仙沼タグラグビー参加者 500人

8 月 21日 会員交流会 屋形船 大盛況でした

9 月    のり種付け見学 大変参考になりました

10 月 18 日  とも浜協力会社より支援金受領

10 月 18 日～19日横浜国際フェスタ 参加者 6 万人

温 故 知 新 夢 希望 ロマン

̱ ἶ

絆

kiz
u

n

a

kizuna

第 18号

 特定非営利活動法人 ともに浜をつくる会

 〒232- 0053横浜市南区井土ヶ谷下町 18

 TEL:045- 743- 1172  FAX:045- 731- 9859

26 11 3

H26．8 月会員交流会・屋形舟

P.1

Ｈ26．9 月のり種付け・金沢漁港・金沢支所

石田猛 理事長

                 ( 第９期) 平成 26年度年次活動計画・後期

＜平成 26 年 11月 1 日～平成 27 年 3 月 31日＞

平成 26年

                  11月 29 日  わかめ種付け みなと未来臨海公園

12月 5 日  年末活動報告（理事会、懇親会 霧笛楼）

平成 27年

1 月～3 月 海苔づくり体験実習

2 月 おいしいわかめ収穫

                             3 月 鯉のぼり集収・発送

重点活動プラン

＜平成 26 年 11月～平成 27 年 3 月＞ 後期

1）ＭＭ 浜づくり促進活動

① 汽車道界隈

② ベイサイドマリーナ

2）のりづくり実習

3）こいのぼり    こいこい！

１５０尾～２００尾のこいのぼりを寄贈予定

Ａ 宮城県気仙沼市小中学校＆施設へ寄贈

Ｂ タイ国学校、河川へ寄贈・とも浜こいのぼり贈呈ツアー計画

͝ Ὶ

Ὶ
Ὶ

ἧ͑

のりづくり実習
のりづくり実習

気仙沼小中学校の鯉のぼり

P.2

気仙沼市小中学校のこいのぼり

わかめ種付け

タイ国バムルン小学校の児童達